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روزگذشته رقم خورد؛
افزایش بیش از ۷ هزار مگاواتی مصرف برق

مصرف برق در روز گذشــته کشور به رقم ۴۵ هزار و ۸۸ مگاوات رسید که 
نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۷ هزار و ۷۷۷ مگاواتی داشت. 

روند مصرف برق که از آخرین روزهای شهریورماه بعد از مدت ها افزایش کاهشی شده بود 
با سرد شدن اندک دمای هوا به سمت صعودی شدن میل پیدا کرده است. تازه ترین گزارش 
شــرکت مدیریت شبکه برق ایران بیانگر آن است که میزان مصرف برق روزگذشته کشور 
حتی نسبت به روز قبل تر)جمعه شــانزدهم مهرماه( افزایش بیش از چهار هزار مگاواتی را 

نشان می دهد.
افزایش زودهنگام مصرف برق و تداوم آن در روزهای ســردتر زمســتان و در شرایطی که 
همزمان با افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، احتمال کاهش سوخت رسانی به نیروگاه ها 
را جــدی تر خواهد کرد تامین برق با چالش جدی همراه خواهد شــد. ضرورت توجه جدی 
به مدیریت مصرف برق از هم اینک می تواند مشکلات مربوط به تامین سوخت مورد نیاز 

نیروگاه ها را برطرف ساخته و تامین برقی مطمئن و پایدار را رقم بزند.
»علی اکبرمحرابیان« وزیر نیرو  روز گذشته در جمع خبرنگاران بر ضرورت مدیریت عرضه 
و تقاضا تاکید کرد وگفت: ضرورت دارد امسال که سال سختی نیز هست در بخش مصرف 
دقت بیشتری به خرج داده شود تا بتوان این سال را بدون مشکل پشت سر گذاشت.گزارش تازه 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران میزان مصرف بخش صنعت در روز گذشته به عدد ۵ هزار و 
۴۸۹ مگاوات رسید.روز گذشته طبق اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران دومین جلسه تامین 
پایدار سوخت نیروگاه ها برای گذر از پیک زمستان ۱۴۰۰ برگزار و در آن پتانسیل های مدیریت 
مصرف قابل استفاده در زمستان در این کمیته مورد مذاکره قرار گرفت و مقرر شد هماهنگی و 
برنامه ریزی لازم برای مشارکت صنایع و مدیریت مصرف، قبل از شروع زمستان انجام شود، به 

طوری که خللی در بازار و چرخه تولید ایجاد نشود.

برنامه راهبردی مدیریت زنجیره تأمین کالای نفت 
تدوین می شود

تهیه، تدویــن و اجرای برنامــه راهبردی 
مدیریت زنجیره تأمین کالای شرکت ملی 
نفت ایران با رویکــرد اقتصاد مقاومتی در 
دستور کار مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین 

کالای این شرکت قرار گرفت.
به گزارش شــرکت ملی نفــت ایــران، در اجرای 
سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه 
انرژی، بیانیه گام دوم انقلاب و سیاست های کلی اقتصاد 

مقاومتی و بر اساس اسناد برنامه ششم توسعه، قانون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران و قانون 
حداکثر استفاده از توانمندی داخلی و حمایت از کالای ایرانی، با رهنمود محسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، تهیه و تدوین برنامه راهبردی مدیریت زنجیره تأمین کالای 
این شرکت با رویکرد اقتصاد مقاومتی در دستور کار مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای 
شرکت نفت قرار گرفت.در این زمینه با توجه به ماهیت بین المللی صنعت نفت و نقش تحولات 
فنی بازرگانی و بین المللی در چشم انداز آینده این صنعت، نتایج »مطالعه تطبیقی مدیریت زنجیره 
تأمین در شرکت های بین المللی نفتی برتر جهان« مورد توجه قرار گرفته و با رعایت اصول 
اقتصاد مقاومتی، نقاط قوت و ضعف سازمان، شناسایی و فرصت ها و تهدیدهای محیطی بررسی 
و تجزیه و تحلیل شــده است.بر اساس این گزارش، پیش نویس الگوی بومی زنجیره تأمین 
کالای شــرکت ملی نفت ایران طرح ریزی و با همکاری شرکت های تابع نفت، سازندگان و 
صاحب نظران نقد و بررسی شد و پس از تصویب نهایی با مشارکت سازمانی مؤثر همه واحدهای 
ذی ربط، با روحیه مدیریت جهادی به مرحله اجرا نیز درآمد و در این مسیر پیگیری های لازم 

برای تحقق اهداف تعیین شده در افق چشم انداز ۱۴۰۴ انجام خواهد شد.

ادامه خاموشی لبنان در روزهای آینده
لبنان در پی کمبود سوخت و توقف فعالیت دو نیروگاه برق بزرگ این کشور 
روز شنبه به خاموشی فرو رفت و این خاموشی در روزهای آینده ادامه خواهد 

داشت. 
یک مقام دولتی لبنان به رویترز گفت: در پی کمبود سوخت که باعث شد دو نیروگاه بزرگ این 

کشور فعالیتشان را متوقف کنند، این کشور برقی که به طور مرکزی تولید شود ندارد.
وی گفت: شبکه برق لبنان در ظهر روز شنبه به طور کامل متوقف شد و بعید است تا دوشنبه 
یا چند روز دیگر کار کند. شرکت برق دولتی لبنان در بیانیه ای تایید کرد که تاسیسات ترمو 
الکتریک در نیروگاه زهرانی متوقف شده است. فعالیت تاسیسات دیر عمار هم روز جمعه متوقف 
شد. تعطیلی دو نیروگاه تاثیر مستقیمی بر ثبات شبکه برق داشته و باعث قطعی کامل شده و 
ازسرگیری فعالیت آنها در این فاصله ممکن نیست. این مقام لبنانی گفت: شرکت برق دولتی 
تلاش می کند از ذخایر نفت کوره ارتش برای اداره موقتی نیروگاهها استفاده کند اما این اتفاق 
به این زودی نخواهد افتاد. بر اســاس گزارش رویترز، بســیاری از مردم لبنان از ژنراتورهای 
خصوصی که با دیزل کار می کنند، استفاده می کنند اما عرضه دیزل هم دچار کمبود است. 
بحران اقتصادی لبنان را فلج کرده و تامین سوخت وارداتی را با مشکل روبرو کرده است. ارزش 

ارز لبنان از سال ۲۰۱۹ به میزان ۹۰ درصد سقوط کرده است.

آمــار و ارقام موجود در حوزه منابع آبی شــرایط اخبار کوتاه 
بحرانی را برای تهران به تصویر کشیده، تا جایی 
که کارشناسان نسبت به آن هشدار دادند و اعلام 
کردند که اگر مدیریت مصرف صورت نگیرد، آینده 

خوبی در انتظار پایتخت نشینان نخواهد بود. 
تهران در شــرایطی به فصل پاییز و شروع سال آبی جدید 
وارد شده که با کسری ۳۱۴ میلیون مترمکعبی نسبت به سال 
گذشته مواجه است و کارنامه ســال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ را در 
حالی می بندیم که میزان بارش های کشور در مقایسه با متوسط 
بلندمدت با کاهش ۵۰ درصدی مواجه بوده اســت؛ به طوری 
که ورودی سدهای تامین کننده آب تهران کاهش ۴۰ درصدی 

داشته است.
این در حالی اســت که مطابق پیش بینی ها امسال پاییزی 
کم بارش داریم و پیش بینی های ســازمان هواشناسی نیز از 
بارش های کمتر از نرمال در پاییز و افزایش نیم تا دو درجه ای 
دما در مقایسه با آمار بلندمدت در فصل پاییز حکایت دارد. از 
ســوی دیگر بارش های احتمالی صرفا در ارتفاعات صورت 

خواهد گرفت.
در چنین شرایطی متوسط مصرف آب در تهران سه میلیارد و 
۳۰۰ میلیون لیتر )معادل سه میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب( 
اســت که با در نظرگرفتن این رقم، می توان گفت تهران به 

میزان ۱۰۰ روز مصرف شهروندانش نسبت به سال گذشته با 
کمبود آب روبروست.

در این راستا تورج کشاورز - کارشناس ارشد حوزه منابع آبی 
- ضمن هشــدار به کلان شهر ها درباره کمبود منابع آبی به 

ایسنا گفت: کلان شهرهایی همچون تهران، شیراز و اصفهان 
می بایست توجه زیادی به حفظ این مایه حیات داشته باشند 
چرا در غیر این صورت در آینده ای نه چندان دور با مشکلات 

زیادی مواجه می شوند.

وی با بیان اینکه عمده کلان شهرها چندین سال است که 
با معطل تامین آب شرب مواجه هستند اما با توجه به شرایط 
خشکسالی اخیر و رشد جمعیت این موضوع هر سال تشدید می 
شود، اظهار کرد: هرچند اولویت تامین منابع آب در ابتدا شرب، 
صنعت و بعد از آن کشاورزی است اما به دلیل رشد جمعیت، 

اضافه برداشت و خشکسالی منابع آبی پاسخگو نیست.
این کارشناس ارشد حوزه منابع آبی با بیان اینکه اقدامات جدی 
برای مقابله با اضافه برداشت صورت نمی گیرد، گفت: هرچند 
که برنامه ریزی هایی صورت گرفته اما آنطور که باید به این 
مهم توجه نمی شود، طرح تعادل بخشی آب های زیرزمینی 
چندین سال است که تعریف شده و در دست اجرا قرار گرفته 
است اما به دلیل کمبود بودجه یا ملاحظات مدیریتی جدیت 

کافی برای اجرای این طرح وجود ندارد.
به گفته کشاورز دستور العمل یک و دو طرح تعادل بخشی 
فرهنگسازی است موضوعی که در این برهه اهمیت زیادی 
دارد و باید نحوه مصرف اصلاح شود، بهترین راه حل در شرایط 

فعلی این است که الگوی مصرف اصلاح شود.
وی با تاکید بر اینکه تا زمانی که میزان مصرف اصلاح نشود، 
مشکلات منابع آبی برطرف نخواهد شد، تصریح کرد: در شرایط 
فعلی هرچه راه های تامین آب را افزایش دهیم به همان میزان 
مصرف نیز افزایش می یابد لذا لازم است در مرحله اول اصلاح 

مدیریت مصرف صورت بگیرد.
به گفته این کارشــناس ارشد حوزه منابع آبی در حال حاضر 
میزان مصرف آب شــرب شــهری در ایران با میزان بارش 
۲۴۰ میلیمتر در سال بسیار بیشتر از شهرهای اروپایی بوده که 
حتی بیش از ۶۰۰ میلیمتر بارندگی سالانه دارند و مهم ترین 

مساله در شرایط فعلی نیز توجه به همین موضوع است.
کشــاورز ادامه داد: درست است که دشت ها کم آب شدند و 
بحران خشکسالی در کشور وجود دارد اما تا زمانی که فرهنگ 
مصرف اصلاح نشود به نتیجه نخواهیم رسید بنابر این باید این 
موضوع از حالت شعاری خارج شود و اقدامات فرهنگسازی در 
ایــن حوزه صورت بگیرد. وی اظهار کرد: با بالابردن نرخ آب، 
اعمال جریمه و یا هر اقدامی که میتواند در این حوزه راهگشا 
باشد، باید برنامه ریزی صورت بگیرد و راهکار اجرایی آن اعمال 
شود، متاسفانه بسیاری از دستورالعمل هایی که مصوب می شود 

در عرصه قابلیت اجرایی ندارد.
این کارشناس ارشــد حوزه منابع آبی با بیان اینکه توجه به 
مساله فرسوده بودن شبکه توزیع آب شهری نیز که در برخی 
شــهرها باعث هدررفت تا حدود ۳۰ درصد از آب ورودی به 
شبکه می شود نیز از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: لازم 
است که بازسازی شبکه توزیع در اولویت کارهای وزارت نیرو 

قرار گیرد.

عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس گفت: ازسرگیری 
مذاکرات برجام و کاهش فشار امریکا و از سوی دیگر 
افزایش قیمت نفت در بازار جهانی دو عاملی هستند که 
منجر به روی آوردن کشورها به واردات از ایران می شود 
و به نظر می رسد در آبان و آذرماه شرایط به گونه ای پیش 

می رود که صادرت نفت ایران افزایش یابد.
به گزارش ایلنا، قرار اســت کارگروهی به ریاســت معــاون اول 
رئیس جمهور و نائب رئیس معاون اقتصادی رئیس جمهور و با عضویت 
نمایندگان تام الاختیار بانک مرکزی و وزارتخانه های نفت، صمت، امور 
اقتصاد و دارایی و بهداشت و جهاد کشاورزی تشکیل شود، کارگروه به 
ترتیب مقرر در آیین نامه به صورت یکپارچه و متمرکز اختیار ساماندهی، 
تسهیل و تسریع در تهاتر نفت با کالاهای مورد نیاز را به عهده دارد تا 
حسب مورد موضوع هایی از قبیل شرایط اجرای تهاتر برای متقاضیان 
واجد شــرایط از بابت نوع تضامین در فروش های اعتباری یا فروش 
نقدی، نحوه تسویه ارزی و ریالی محموله های نفتی و کالاهای تهاتری، 
لزوم خرید اعتباری کالاهای وارداتی و میزان پیش پرداخت، ضرورت 
خرید مستقیم کالای وارداتی یا قرارداد با مشتری ثانویه و تائید اعتبار 
متقاضی و... را بررسی می کند، طبق این قانون تهاترکننده می تواند 

خودش متقاضی واردات بوده و یا با مشتری ثانویه برای واردات قرارداد 
داشته باشــد. در همین ارتباط جلال میرزایی درباره اینکه در شرایط 
حاضر تهاتر چقدر می تواند شرایط فروش نفت کشور را تسهیل کند به 
خبرنگار ایلنا گفت: اکنون با این واقعیت روبروییم که تحریم های امریکا 
باعث شده خیلی از کشورها به صورت مستقیم از ایران نفت نخرند زیرا 
بابت خرید از ایران به انحای مختلف دچار مشکل شده اند و حتی کسانی 
هم که نفت خریده اند، نمی توانند پول آن را به ما پرداخت کنند. بنابراین 
یکی از راه هایی که بتوانیم موانع بانکی را برای حصول درآمدهای ارزی 
پشت ســربگذاریم تهاتر کالا و نفت است، درواقع با این شیوه موانع 
تا حدی کم می شــود و ضمن فروش نفت به کالاهای اساسی مورد 
نیاز نیز دسترســی پیدا می کنیم.وی درباره استفاده از این شیوه برای 
توسعه میادین نفت و گاز اظهار داشت: طبق قانون بودجه ۱۴.۵ درصد 
از درآمدهای نفتی اختصاصی شرکت ملی نفت است که بخشی از آن 
صرف توسعه میادین می شود اما به نظر می رسد شیوه تهاتر منجر به 
این نمی شود که عقب ماندگی ها را در حوزه سرمایه گذاری در بالادست 
نفت جبران کنیم، زیرا درآمد آنچنان نیست که پاسخگوی هزینه های 
سرمایه گذاری باشد. این عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس درباره 
 تحقق رقم ۲.۲۴ صــادرات نفت در بودجه ۱۴۰۰ تصریح کرد: برای

 ۶ ماه اول ســال که درآمدهای حاصل از فروش نفت خام در بودجه 
۱۴۰۰ آمده محقق نشده اما برای نیمه دوم سال باید ببینم وزارت نفت 
می تواند موفق باشد یا خیر.وی خاطرنشان کرد: تحریم های امریکا 
سنگین است و خیلی هم پیگیرند که کشورها به سمت خرید نفت 
از ایران نروند اما تحولات بازار که منجر به گران شدن نفت خام شده، 
باعث می شود برخی کشورها به سمت نفت ایران بیایند ضمن اینکه 
معمولا  امریکا در آستانه مذاکرات فشار را کم می کند و این موضوع فضا 
را برای افزایش صادرات نفت ایران فراهم می کند. این کارشناس حوزه 
انرژی یادآور شد: بنابراین ازسرگیری مذاکرات برجام و کاهش فشار 
امریکا و از سوی دیگر افزایش قیمت نفت در بازار جهانی دو عاملی 
هستند که منجر به روی آوردن کشورها به واردات از ایران می شود و به 
نظر می رسد در آبان و آذرماه شرایط به گونه ای پیش می رود که صادرت 
نفت ایران افزایش یابد البته بستگی به روند مذاکرات و قیمت جهانی 
نفت هم دارد.وی با بیان اینکه کاهش فشار امریکا برای جلوگیری از 
واردات از ایران و افزایش قیمت نفت به افزایش صادرات ایران کمک 
می کند،  تاکید کرد: احتمالا تقاضا برای نفت ایران افزایش پیدا می کند 
بنابراین در ارتباط با قراردادهای تهاتر نفت و کالا باید دقت لازم صورت 

گیرد که عایدی کشور دچار آسیب نشود.

پیش بینی افزایش صادرات نفت ایران در آبان و آذر

تهرانی ها، مراقب آب باشیدتهرانی ها، مراقب آب باشید

زنگ خطر تعطیلی کارخانه های 
انگلیس به صدا درآمد

اکثر تولیدکنندگان انرژی بر انگلیس شامل تولیدکنندگان فولاد، شیشه، سرامیک و 
کاغذ به دولت هشــدار دادند اگر درباره افزایش قیمتهای عمده فروشی گاز کاری 

نکند، ممکن است ناچار شوند تولید را تعطیل کنند. 
قیمت عمده فروشی گاز امسال در اروپا ۴۰۰ درصد افزایش یافته که تا حدودی به دلیل ذخایر اندک و 

تقاضای قوی از سوی آسیا بوده و صنایع انرژی بر را تحت فشار قرار داده است.
مدیران صنایع روز جمعه مذاکراتی با کواسی کوارتنگ، وزیر بازرگانی انگلیس داشتند اما اعلام کردند 

این مذاکرات بدون راهکارهای فوری به پایان رسید.
گارث اســتیس، مدیرکل شرکت فولادی UK Steel به شبکه ITV News گفت: اگر دولت 
اقدامی صورت ندهد، در آن صورت اساسا بخش فولاد در زمانهای خاصی از روز شاهد توقف بیشتر و 

بیشتر تولید می شود و این توقفها طولانی تر خواهد شد.
اندرو لارج، مدیرکل کنفدراسیون صنایع کاغذ هم به این شبکه گفت: مجبور شدن کارخانه ها به توقف 

تولید به دلیل افزایش هزینه های انرژی را منتفی نمی داند.
دیوید دالتون از انجمن تولیدکنندگان شیشه انگلیس اعلام کرد بعضی از شرکتها چند روز بیشتر تا 
تعطیلی تولید فاصله ندارند.وزارت بازرگانی انگلیس پس از دیدار روز جمعه کوارتنگ با سران صنعت گفت: 
وی مصمم است آینده رقابتی برای صنایع انرژی بر انگلیس تامین کند و قول داده است در روزهای آینده 
به همکاری نزدیک با شرکتها به منظور درک بیشتر و کمک به خنثی کردن پیامدهای هر گونه افزایش 

هزینه ها روی کسب و کارها ادامه دهد.
با این حال بعضی از نمایندگان عضو حزب محافظه کار حاکم در انگلیس می خواهند اقدامات بیشتری 
برای صنایع انرژی بر انجام شود. اندرو بریجن به شبکه بی بی سی گفت: مایل هستم حمایت دولتی 
بیشتری را برای این صنایع در کوتاه مدت ببینم تا مطمئن شوم که ما آنها را از انگلیس از دست نمی دهیم 
و مانع سرمایه گذاری بیشتر نمی شویم. تصور می کنم صنایع مایل باشند قیمتی که برای گاز پرداخت 
می کنند، سقف داشته باشد.اقتصاد انگلیس در حال حاضر با بحران زنجیره تامین دست و پنجه نرم می 
کند.بر اساس گزارش رویترز، کمبود نیروی کار در پسا بریگزیت با محدودیتهای جهانی ناشی از پاندمی 
کووید ۱۹ تشدید شده و زنجیره تامین همه چیز از سوخت گرفته تا گوشت خوک و مرغ و بطری آب را 

مختل کرده و روند احیای اقتصادی از پاندمی را به خطر انداخته است.

تأمین گاز مهم ترین مراکز تولید برق 
کشور در زمستان

ارسال حداکثری سوخت مایع به نیروگاه ها با اولویت منطقه شمال شرق، استفاده 
حداکثری از نفت کوره در نیروگاه ها و مدیریت تأمین گاز برای مهم ترین مراکز تولید 
برق در کشور، از اصلی ترین موضوع های مورد بحث در سومین نشست هماهنگی و 

برنامه ریزی تأمین سوخت زمستانی بود. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از شرکت ملی گاز ایران، سومین نشست هماهنگی و برنامه ریزی تأمین 
سوخت زمستانی روز گذشته )۱۷ مهرماه( با حضور مسئولان وزارت نفت و نیرو برگزار شد، این نشست با 
هدف بررسی اصلاح الگوی مصرف در کشور و ایجاد هماهنگی و همکاری مشترک میان دستگاه های 
تأمین کننده و مصرف کننده انرژی در کشور با حضور مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و مسئولان معاونت 

راهبردی برق حرارتی و نماینده شرکت راه آهن برگزار شد.
ارسال حداکثری سوخت مایع به نیروگاه ها با اولویت منطقه شمال شرق، استفاده حداکثری از نفت 
کــوره در نیروگاه ها و مدیریت تأمین گاز برای مهم ترین مراکز تولید برق در کشــور، از اصلی ترین 

موضوع های مورد بحث در این نشست بود.
براســاس این گزارش، افزایش توان ناوگان ریلی به منظور انتقال سوخت مایع به نیروگاه ها، بررسی 
شرایط دمایی کشور و برآورد مصارف گاز در ۱۴ روز آینده از دیگر مباحث مهم مطرح شده در این نشست 

بود که هرکدام از اعضا به تناوب، به بیان دیدگاه های خود و ارائه راهکار در این زمینه پرداختند.
به گزارش ایرنا، وزیر نفت نیز پیش از این  با بیان اینکه درسال گذشته حدود ۱۶۰ میلیون متر مکعب 
در بعضی از روزهای فصل سرد بخصوص در استان های شمال و شمال شرق کشور کسری گاز داشتیم، 
گفت: امسال پیش بینی می کنیم که با روند رشد مصرف در کشور که بین ۸ تا ۱۰ درصد است، در فصل 
سرد تا ۲۰۰ میلیون متر مکعب در روز کسری گاز داشته باشیم، به همین خاطر جلسات تامین سوخت 

زمستانی را شروع کردیم.
با این حال کمبود گاز در زمستان بسیار جدی است. در سال های گذشته نیز اگرچه دیگر قطعی گاز 
بخش خانگی به ویژه در استان های شمالی اتفاق نیفتاد، اما نیروگاه ها با کاهش گاز رسانی در زمستان 
دست به گریبان بودند.این موضوع در کنار پایین بودن بازده نیروگاه های کشور، زنگ خطری برای قطعی 

برق در زمستان است.

ذخیره سازی ۴ میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی در کشور

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
از افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی مصرف 
روزانه گاز طبیعی در نیمه نخست مهرماه 
پارسال  مشابه  به مدت  نسبت  امسال 

خبر داد. 
محمدرضا جولایی در این باره گفت: با توجه به 
ورود موج جدید سرما که امسال زودتر از پارسال 
شاهد هستیم، روند مصرف گاز نسبت به دو هفته 
پیش افزایشی بوده، هرچند تاکنون سبب اعمال 

محدودیت در هیچ بخشی نشده است.
وی با بیان اینکه مقدار مصرف نیروگاه ها اکنون ۲۴۰ میلیون مترمکعب است و این مصرف، بالاترین 
مصرف گاز در نیروگاه هاســت، افزود: مقدار مصرف صنایع عمده نیز در همین بازه زمانی، ۱۴۰ میلیون 
مترمکعب و مصرف خانگی ۲۲۰ میلیون مترمکعب بوده است که براین اساس تاکنون هیچ اقدام محدودیتی 
در این بخش ها نداشته ایم.  مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این در حالی است که 
برای عبور بی دغدغه از زمستان امسال و اطمینان از پایداری و تاب آوری انتقال گاز، برنامه مشخصی را در 
سه فاز تعمیرات پالایشگاهی و خطوط لوله، مخازن ذخیره سازی و ذخیره سازی سوخت مایع در نیروگاه ها 
تدارک دیده ایم.جولایی ادامه داد: تعمیرات اساسی بیشتر پالایشگاه ها نیز تکمیل شده است و تعمیرات تعداد 
اندک باقی مانده نیز ان شاءالله تا پایان مهرماه نهایی می شود بنابراین با این عملیات قابلیت اطمینان ما در 
پالایشگاه ها افزایش می یابد و به این ترتیب می توانیم تولید را به حداکثر ممکن برسانیم و مطمئن باشیم 
که انتقال پاک، ایمن و بهره ور گاز انجام خواهد شد.وی تأکید کرد: در بخش شرکت انتقال گاز و خطوط 
لوله نیز افزون بر انجام پیگرانی های معمول امسال، موفق شدیم تعمیرات پیگرانی کل خط لوله چهارم 

سراسری را که یک  هزار کیلومتر و در تاریخ شرکت ملی گاز ایران بی سابقه بوده است به انجام برسانیم.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران درباره مخازن ذخیره سازی که دومین فاز از این برنامه از پیش 
تعیین شده است، گفت: در این پیوند که موضوع بسیار مهم و راهبردی برای ما به ویژه در فصل زمستان 
است، موفق شدیم ۴ میلیارد مترمکعب ذخیره سازی را در مناطق شمال و شمال  شرق کشور در مخازن 
ذخیره سازی سراجه و شوریجه با موفقیت انجام دهیم که این موضوع می تواند ما را در فصل زمستان 
بسیار یاری  دهد.جولایی ذخیره سازی سوخت مایع در نیروگاه ها را آخرین اقدام شرکت ملی گاز ایران برای 
عبوری آرام از زمستان دانست و گفت: با کمک و همکاری دیگر سازمان های ذی ربط، در بخش نفت گاز 
و نفت کوره نیز ذخیره ســازی خوبی انجام دادیم که اگر مجبور به اعمال محدویت برای صنایع شدیم، 
از بابت تأمین سوخت دوم، مشکلی نداشته باشیم.وی در پایان با بیان اینکه با تکمیل تعمیرات اساسی 
پالایشگاه های گاز کشور، آماده تزریق روزانه ۸۵۰میلیون مترمکعب گاز به خطوط هستیم، اظهار کرد: 
هم زمان با افزایش مصرف گاز و توسعه شبکه خطوط لوله و بهره برداری از تأسیسات جدید تقویت فشار، 
در مجموع، گازی تولید نشده که برای انتقال و توزیع آن مشکلی وجود داشته باشد و این روند همچنان 

برای امسال نیز ادامه دارد.

زنگ خطر جدی برای تامین انرژی پایدار برق و گاز در کشور اکثر دستگاه های اســتخراج رمزارز در 
ایران غیرمجاز و با استفاده از برق یارانه 

ای فعالیــت می کنند و از آنجاکه تجربه 
ســالهای اخیر نشــان داده است که 

مجازات موجود در قوانین فاقد بازدارندگی 
کافی برای مبارزه با استخراج غیرمجاز 
رمزارزهاســت، یکی از راهکارهایی که 
باید در کوتاه مدت برای کاستن از تبعات 
این پدیده شــوم اتخاذ شود، افزایش 
هزینه و مجازات قانونــی مربوط به آن 
تا حدی است که انگیزه از متخلفانی که 
سرمایه های ملی را به تاراج برده و امنیت 
اقتصادی و تامیــن انرژی را به مخاطره 

می اندازند گرفته شود. 
بررسی ها با استناد به آمار مراجع بین المللی نشانگر 
آن است که برق مصرفی سالیانه استخراج شبکه 
بیت کوین در کل دنیا از مصرف برق کشورهایی 
مانند ســوییس و اتریش بیشتر اســت. به استناد 
 .Cambridge( تخمیــن مراجع بین المللــی
۲۰۲۱( در حال حاضر مجموع مصرف برق سالیانه 
شبکه جهانی بیت کوین تا پایان سال ۲۰۲۱ تقریبا 
برابر با ۱۰۰ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می شود 
که این مقدار از مصرف سالیانه برق در کشورهایی 
مانند سوییس، اتریش، دانمارک، بلژیک و فنلاند 

بیشتر است.
به طور معمول با افزایش قیمت بیت کوین، مصرف 
برق جهت استخراج آن نیز افزایش می یابد و در پی 
کاهش قیمت بیت کوین مصرف برق مربوطه کم 
می شود زیرا در این حالت درآمد ناشی از استخراج 
این رمزارز از هزینه برق مصرفی کمتر شده و عملا 

روشن گذاشتن دستگاه های استخراج با راندمان 
پایین صرفه اقتصــادی ندارد. با این حال، آنچه در 
کشور ما رخ می دهد انطباقی با واقعیت فوق ندارد 
زیرا اکثریت قریب به اتفاق دستگاه های استخراج 
رمزارزها در ایران به صورت غیرمجاز و با اســتفاده 
از برق یارانه ای فعالیت می کنند )از مجموع ۲۰۰۰ 
مگاوات ظرفیت مربوط به اســتخراج رمزارزها که 
توسط شرکت توانیر در بهار سال جاری اعلام شد، 
فقط یک دهــم آن یعنی ۲۰۰ مگاوات به صورت 

مجاز و با برق غیریارانه ای فعالیت می نمایند(.
از آنجایی که قیمت برق یارانه ای ارائه شــده به 
فعالین اقتصادی در ایران در مقایسه با قیمت واقعی 
آن )اعم از هزینه سوخت مصرفی در نیروگاه ها و 
هزینه تبدیل سوخت به برق( و همچنین در مقایسه 
با قیمت های جهانی ناچیز اســت، لذا هزینه برق 
مصرفی توسط ماینرهای غیرمجاز در ایران عملا 
قابل چشم پوشی بوده و به همین دلیل با کاهش 

قیمت بیت کوین نه تنهــا از میزان برق مصرفی 
جهت اســتخراج رمزارز در کشور ما کاسته نمی 
شــود بلکه بر مقدار آن افزوده می شود زیرا علاوه 
بر تجهیزات استخراج موجود در کشور، دستگاه های 
با راندمان پایین که استفاده از آنها در سایر کشورها 
صرفه اقتصادی خود را از دست داده است، از طریق 
مبادی غیرمجاز وارد ایران شده و از برق یارانه ای به 

صورت غیرقانونی استفاده می کنند.
این واقعیت ابعاد نگران کننده ای دارد. از بعد دست 
اندازی به منابع انرژی کشور، استفاده غیرمجاز از برق 
یارانه ای به معنای غارت بخش قابل توجهی از منابع 
ملی است که می تواند صرف توسعه زیرساخت ها 
در بخش انرژی به منظور تامین برق و گاز مطمئن و 
پایدار گردد. از بعد اجتماعی، تحمیل تقاضای اضافی 
و غیرقابل مدیریت برق و گاز به شبکه انرژی کشور 
خصوصا در ایام اوج مصرف برق )تابســتان( و گاز 
)زمستان( منجر به افزایش احتمال قطعی برق و گاز 

می شــود. واقعیت تلخی که در تابستان امسال به 
خوبی برای تمامی هم وطنان و فعالین اقتصادی 
ملموس شد زیرا متوسط کمبود برق در فصل گرم 
سال جاری حدود ۱۰ هزار مگاوات بود، بدین معنا که 
تقریبا ۲۰ درصد کمبود برق امسال ناشی از مصرف 

دستگاه های استخراج رمزارز غیرمجاز بوده است.
همچنین در صورتی که توان  متوسط مصرفی 
توســط ماینرهای غیرمجاز در ماه های پیش رو 
افزایش نیابد و کمبود گاز در فصل سرد سال حدود 
۱۵۰ میلیون مترمکعب در روز باشد، نزدیک به ۱۰ 
درصد از این کمبود ناشی از مصرف دستگاه های 
استخراج غیرمجاز رمزارزها خواهد بود. در نهایت 
از بعد اقتصادی، در مواقع کمبود برق یا گاز، تامین 
انرژی بخش قابل توجهی از صنایع با اختلال مواجه 
می گردد و این مساله به تورم و بیکاری در کشور 
دامن می زند. طبق اعلام توانیر، با توجه به  موارد 
مذکور و از آنجایی که تجربه چند ســال اخیر در 
کشور نشان داده است که مجازات های موجود در 
قوانین فاقد بازدارندگی کافی برای مبارزه با استخراج 
غیرمجاز رمزارزها اســت، یکی از راهکارهایی که 
می بایســت در کوتاه مدت برای کاستن از تبعات 
این پدیده شــوم اتخاذ شــود افزایش هزینه ها و 
مجازات های قانونی مربوط به آن تا حدی است که 
انگیزه از متخلفانی که سرمایه های ملی را به تاراج 
برده و امنیت اقتصادی و تامین انرژی کشور را به 

مخاطره می اندازند گرفته شود.
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